se determinó que dicho corredor 

no se extiende a más  de 735mts. Hay algunos ejemplares de mangle botón (Conocarpus erecta) 

entre la franja de mangle blanco y el bosque seco tropical. 

La superficie que cubre este corredor es de aproximadamente 7,900m2  (siete mil novecientos m2).  

Franja de manglar en la orilla del río Chico que colinda con la 

servidumbre hidrológica de los terrenos del proyecto Buenaventura Oeste 

Fase 2. Superficie: 0.79Ha. 

Bosque Seco tropical                  Mangle-Mariangola